
Bur-det dur 
Landsbyen i Centrum 

Nyhedsbrev fra Bur Aktivitetsforening. 
 
Zonetilladelsen er i hus i forhold til Bur Fristed – uha hvor ting tager tid :-/ 
Nu mangler vi kun byggetilladelsen 
Men selvfølgelig kommer vi i mål med Bur Fristed i løbet af 2023 
 
Vi har valgt at indvielsen skal være d. 18. maj 2024 – håber alle vælger at være hjemme 
pinselørdag i 2024. – selve arrangementet kommer vi tilbage til. 
 
I midtbyen sker der jo også mange ting 
Købmandsgården er væk 
Anders Thingstrup søger om at få hallerne fjernet/revet ned via en EU pulje. 
Brian Pedersen, Anders Thingstrup og Jan Bredal får lavet matrikelkort – der er lidt matrikulære 
udfordringer ☺ 
Arkitekt Flemming Bay laver en tegning over et nyt innovationscenter i Midtbyen – vi kommer 
nærmere ind på navn mm, når vi kommer længere i forløbet. 
 
Urland – Konsulentfirmaet fra København kan lave tegninger af området omkring 
innovationscentret og meget mere. 
 
Noget der også fylder rigtig meget i øjeblikket, er solceller, vindmøller – hvordan, hvorfor, med 
meget mere. 
 
Der er ikke mindre end 5 der har budt ind i vores område se 
https://www.holstebro.dk/holstebro.dk/ve 
 
Hold da det er mange. 

1. InterFarms ligger øst for Bur nærmere Naur, Falsigvej 
2. Greengo ligger på gården Tanghedes jord nord for Bur – tæt op af projektet fra Skovgaard 

energy – der er aftale med lodsejer 
3. Skovgaard Energy ligger fra nord for banen og ud til Damhus Å og indtil Andelsplantagen– 

der er lavet aftale med nogle lodsejere, andre ønsker ikke at blive en del af det. 
4. Lisby WP ligger omkring de nuværende møller ved Andelsplantagen og videre ud mod 

Vemb – der er aftaler med lodsejere 
5. Ausumgaard, Bur sol har forslag til solcellepark lige øst for Bur mellem Bur og Lindtorpvej – 

her er aftalerne med lodsejerne ikke på plads! 
 
Faktisk en noget prekær situation at sidde i som formand og for bestyrelsen. 
Vi arbejder rigtig meget med fordele og ulemper og vi er vidende om, at området nordvest for Bur 
allerede blev vedtaget som energiområde tilbage i 2019/2020 af Holstebro kommune. 
 
Det vigtigste for os/mig er, at der har været aftaler med hovedandelen af lodsejerne- der hvor der 
ikke har været kommunikation med lodsejerne, synes jeg, de har indsendt projekter uden at have 
baggrund for dette. 
 

https://www.holstebro.dk/holstebro.dk/ve


Bur-det dur 
Landsbyen i Centrum 

 
 
Vi har i bestyrelsen møde med to politikere fra Teknik og miljø d. 27-04-23.  Vi har valgt, at det er 
en lille gruppe, denne gang 
 
Politikerne vil gerne vide noget om, hvad vi mener, der er af overvejelser for og imod 
 

Det er her I kommer på banen. 
 
 Jeg vil bede jer sende svar på følgende til mig inden d 25-4 23 på mail: ingekv@mail.dk 
 
1: Hvilke ulemper ser I ved, at Bur er udpeget som energicenter for vedvarende energi 
 
2: Hvordan og kan vi gøre det til en fordel for landsbyen Bur? 
 
3: Hvad kan vi ønske os, kommunen og energifolkene skal gøre for os, udvikle for os?? 
 
I bestyrelsen arbejder vi meget med at kikke ind i, hvordan vi kan få fordele af de enkelte projekter 
– hvordan kan de være med til at gøre Bur til en attraktiv by at stoppe op i og bosætte sig i, som 
vi har stående i vores lokalstrategi 
 
Hvordan kan vi påvirke såvel politikkerne såvel som solcellefolkene på en måde, så alle burborgere 
får fordele. 
 
Kan vi blive den første energineutrale landsby?? Dette gavner alle 
Hvor mange midler skal de stille til rådighed for os årligt? – her skal vi have lavet en lokal 
bestyrelse til at uddele penge lokalt 
I alle projekter er nævnt noget med 40% andele – hvordan vil dette fungere 
Der kommer rigtig mange penge i grøn pulje – hvad skal vi udvikle der, som gør os mere attraktive, 
levedygtig og en landsby alle aldre har lyst at bo i? 
 
Som jeg har skrevet før, vil der blive en byvandring sammen med Urland på et tidspunkt – måske 
inden sommerferien, hvor vi skal tænke store tanker – her håber jeg alle møder op også vores 
børnefamilier – det er jeres fremtid vi snakker og arbejder for☺ 
 
Jeg tænker, at I ser det som om, at vi i bestyrelsen går ind for solceller mm, men I skal alle vide, at 
får vi ikke noget herude, som kan gøre os attraktive og levedygtige, skal de få en modstand som de 
ikke har set før – dette er jeg sikker på at I er med på. 
 
PS: vi I orientere dem, som I ved ikke er på facebook, da Nyhedsbrevet bliver lagt op her og på 
hjemmesiden. 
 
Håber alle har haft en dejlig påske    
På bestyrelsens vegne 
Inge    

 

mailto:ingekv@mail.dk

